
Tū ja  – Svētciems
Vidzemes akmeņainā jūrmala

PRAKTISKĀ  INFORMĀCIJA

29.  DIENA

Viens no skaistākajiem Jūrtakas posmiem, kas sākas ar Zaķupītes šķērsošanu. Līdz 
Ķurmraga bākai pārsvarā ir smilšaini liedagi ar nelieliem akmeņainiem posmiem. 

Tālāk sākas Vidzemes akmeņainā jūrmala, kur zemesragi mijas ar nelieliem līcīšiem, 
bet krastā paceļas līdz 4 m augsti smilšakmens atsegumi. Aiz Meleku raga atkal seko 
galvenokārt smilšains liedags, bet pirms Svētupes ietekas – stipri aizaugusi pludmale 

un niedrājs, kas apejams pa meža ceļu. 

  24 km

     8–10 h

      Tūja pirms Zaķupītes ietekas, 
blakus  

       Svētciems pie Svētupes grīvas, 
iepretim kempingam „Vējavas” 
(maksas  )

 
  Tūja – Ķurmrags – Meleki – 

Vitrupe – Šķīsterciems – Lāņi – 
Svētciems

 Akmeņaini liedagi, zāļaini/
niedraini piekrastes posmi 
(pirms Svētupes), ceļš ar 
grants segumu, asfalts, meža 
ceļi, vietām saskalotas aļģes.

 Grūta

    Zaķupītes ietekai mazūdens 
periodā var pārbrist pāri 
(apkārtceļš pa Jūras un 
Liedaga ielu Tūjā, tilts – 
0,8  km). Vitrupi var apiet pa 
tiltu (0,5 km no jūras). Palu 
laikā augsts līmenis var būt 
Kurliņupē (tilts – 0,9 km no 
jūras). Pirms Svētupes ietekas 
sākas Reisa niedrājs.

     Smilšakmens atsegumi sastāv 
no irdena un nenoturīga 
materiāla, tādēļ tiem nav droši 
tuvoties no augšas, apakšas 
un līst viļņu izskalotajās alās.

     Ar aļģēm apaugušie akmeņi 
ir slideni. Daudzi akmeņi 
ir „kustīgi”. Nepieciešami 
piemēroti (slēgta tipa) apavi, 
nūjas atbalstam.

 Starp Tūju un Melekiem 
pa krasta augšdaļu ar 
pārtraukumiem stiepjas 
meža ceļš, kuru var izmantot 
stiprāka vēja laikā. Pa to iet ir 
vieglāk, nekā pa akmeņaino 
liedagu. Meža ceļš savieno arī 
Šķīsterciemu ar Svētciemu 
(ceļmalās jāuzmanās no brīvi 
klaiņojošiem suņiem).

I  68  I

3



Gulf of Finland

POLAND

VĒRTS REDZĒT!
1  O.Kiršteina daiļdārzs.  Krāšņa skujeņu 

kolekcija, pārdomātas puķu dobes, 
dekoratīvi akmeņi, ūdenskritumu 
kaskāde un grava, kas spēcīga lietus laikā 
atgādina kalnu upi. T: +371 26417757, 
GPS: 57.4971880, 24.3837290 

2  Ķurmrags, Ķurmraga bāka. Izteiktākais 
zemesrags Rīgas jūras līča Vidzemes 
piekrastē. Mūsdienās bāka noslīdējusi 
līdz pat jūras līmenim un stāv jūrā 
sašķiebusies. GPS: 57.5416615, 24.3624531 

3  Vidzemes akmeņainā jūrmala. 
GPS: 57.545402, 24.364566

4  Veczemju klintis. Iespaidīgākās un 
krāšņākās sarkanā smilšakmens klintis 
Vidzemes piekrastē.  
GPS: 57.589653, 24.371023

5  Svētupes nēģu tacis.  Unikāla iespēja 
ne tikai nogaršot grilētu nēģi, bet arī 
piedalīties nēģu zvejā.  
T: +371 29417413; +371 29417933;  
GPS: 57.6867256, 24.3610242 

PAKALPOJUMI 
  Naktsmītnes

1. Kempings “Jūrasdzeņi”, 
T: +371 26550574;  
GPS: 57.490860, 24.381409
2. “Miera osta”, T: +371 29237379 
GPS: 57.494225, 24.383690
3. Kempings “Krimalnieki”,  
T: +371 29403119;  
GPS: 57.503059, 24.382439 
4. Viesu nams “Vecmuiža”, 
T: +371 26477996, +371 29297338; 
GPS: 57.514862, 24.437326
5. Brīvdienu māja “Klintskalni”,  
T: +371 29268792, +371 2924265; 
GPS: 57.5164486, 24.3811542 
6. Viesu nams “Mežupes”, 
T: +371 29216888, +371 29167638; 
GPS: 57.566200, 24.422737
7. Kempings “Klintis”, T: +371 27852476; 
GPS: 57.579079, 24.366240

8. Viesu māja “Bērziņi”, 
T: +371 29425352;  
GPS: 57.5939287, 24.3747299 
9. Viesu māja “Karle”, T: +371 25904598; 
GPS: 57.6215296, 24.3893096 
10. Lauku māja “Korķi”, 
T: +371 29239788;  
GPS: 57.6415064, 24.3786982 
11. Atpūtas komplekss “Rakari”, 
T: +371 26664447; 
GPS: 57.686905,  24.367075 
12. Brīvdienu māja “Vējavas”, 
T: +371 64071667, +371 26463252; 
GPS: 57.687485, 24.363771
13. Brīvdienu mājas “Kosīši”, 
T: +371 29 479 426; 
GPS: 57.6965895, 24.3524464 
14. Lauku māja “Kraujas”, 
T: +371 26520939;  
GPS: 57.71876, 24.34498

 Ēdināšana
1. Kafejnīca “Liedags L”, 
T: +371 29777295;  
GPS: 57.4892063, 24.3898211 
2. Beķereja “Tūjas beķereja”, 
T: +371 29777295;  
GPS: 57.4891780, 24.3902711 
3. Restorāns “Rankuļrags”, 
T: +371 25701610;  
GPS: 57.5797093, 24.3692083 
4. Kafejnīca “Karle”, T: +371 25904598; 
GPS: 57.6215296, 24.3893096 
5. Restorāns “Rakari”, T: +371 26664447; 
GPS: 57.686905, 24.366903

 Veikali
 Tūjā un Svētciemā.

 Sabiedriskais transports
 Autobusu satiksme starp Tūju 

(pagrieziens uz Tūju – 3 km līdz Tallinas 
šosejai)  un Svētciemu (~ 11 reizes dienā, 
maršrutā Rīga – Ainaži). Autobuss uz 
Svētciemu  no Tūjas centra kursē ~ 1 reizi 
dienā. 

 Atpūtas vietas 
 “Vasas”, GPS: 57.52004, 24.37881

TŪRISMA INFORMĀCIJA
 Salacgrīvas TIC, Salacgrīva,  

Rīgas iela 10A, www.visitsalacgriva.lv, 
T: +371 26463025, +371 64041254; 
GPS: 57.751807, 24.355783  
‘Vidzeme Coast’ aplikācija pieejama 
‘Google Play’ veikalā (Android). 

JURTAKA.LV

I  69  I


